





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  20571








Estratto dal verbale della seduta del 06/04/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno sei del mese di Aprile alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Assente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 174 :


CONVENZIONE DI TIROCINIO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO TRA LA PROVINCIA DI MODENA E L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRENTO. APPROVAZIONE.





�
OGGETTO:


CONVENZIONE DI TIROCINIO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO TRA LA PROVINCIA DI MODENA E L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRENTO. APPROVAZIONE.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che al fine di realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro e di agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro, attraverso iniziative di tirocini pratici e stages a favore di soggetti che hanno già assolto l’obbligo scolastico ai sensi della legge 31 dicembre 1962 n. 1859, i soggetti pubblici o a partecipazione pubblica, in possesso di requisiti specifici preventivamente determinati, possono, ai sensi di quanto previsto dall’art. 18 della Legge 24.6.1997 n. 196 promuovere iniziative di tirocini sulla base di apposite convenzioni tra datori di lavoro pubblici e privati;


- che in applicazione della legge suddetta la Provincia di Modena intende stipulare con l’Università degli Studi di Trento una convenzione con la quale si impegna ad accogliere presso le sue strutture soggetti in tirocinio di formazione ed orientamento; 


- che l’iniziativa di cui trattasi potrà realizzarsi nel rispetto dei seguenti criteri generali:


il tirocinio di formazione e di orientamento, di durata non superiore a dodici mesi, ovvero a ventiquattro mesi in caso di soggetti portatori di handicap, non costituisce rapporto di lavoro;


obbligo, da parte dell’Università di Trento di assicurare il tirocinante mediante specifica convenzione con l’Istituto nazionale per l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL) e per la responsabilità civile;


obbligo, da parte dell’Università di Trento, di garantire la presenza di un tutore come responsabile didattico-organizzativo delle attività;


	dato atto:


- che per i soggetti inseriti quali tirocinanti nell’Ente in base alla convenzione, verranno predisposti progetti formativi e di orientamento contenenti:


il nominativo del tirocinante;


i nominativi del tutore designato dall’Università di Trento, in veste di responsabile didattico-organizzativo e del responsabile indicato dalla Provincia di Modena;


obiettivi e modalità di svolgimento del tirocinio, con l’indicazione dei tempi di presenza nell’Ente;


gli uffici dell’Ente presso cui si svolgerà il tirocinio;


gli estremi identificativi delle assicurazioni Inail e responsabilità civile;


- che tra gli obblighi del tirocinante figura quello di mantenere la necessaria riservatezza per quanto attiene ai dati, informazioni o conoscenze in merito a processi produttivi o prodotti acquisiti durante lo svolgimento del tirocinio;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare l’allegata Convenzione di tirocinio di formazione ed orientamento tra la Provincia di Modena e l’Università degli Studi di Trento, C.F. 00340520220, con sede in Trento, Via Belenzani 12, rappresentata dal Prof. Massimo Egidi, in qualità di Legale Rappresentante, ai sensi del disposto della Legge 24.6.1997 n. 196 e del D.M. 25.3.1998 n. 142;


di dare atto che per ciascun tirocinante che la Provincia di Modena accoglierà, verrà predisposta una scheda che dovrà essere sottoscritta dal Rettore dell’Università di Trento, dal Rappresentante Legale della Provincia e dal tirocinante stesso, che conterrà dati anagrafici del tirocinante, la Sede del tirocinio, le polizze assicurative, il progetto formativo descrittivo, gli obiettivi e modalità del tirocinio, gli obblighi del tirocinante;


di dare atto che l’iniziativa non comporta alcun onere finanziario diretto per la Provincia di Modena;


di precisare che il Dirigente del Settore Presidenza è autorizzato alla sottoscrizione della convenzione, ai sensi dell’articolo 51, commi 3 e 4, lettera e) dello Statuto della Provincia di Modena.








 PROVINCIA  DI  MODENA�
�
  Per allegato vedere il Volume 





       degli allegati al N. 1738�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  09/04/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 19/04/1999





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  174  DEL  06/04/1999   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












